SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E
ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A.
CNPJ Nº 21.140.194/0001-09
NIRE Nº 33.3.0031354-1
(“Companhia” ou “Emissora”)

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DEBENTURISTAS DA 1ª EMISSÃO DE DEBÊNTURES DA SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A. REALIZADA EM [.] DE JANEIRO de 2021

DATA, HORA E LOCAL: Assembleia realizada aos [.] (.) dias do mês de janeiro de 2021, às 15h00 (quinze horas), exclusivamente de modo digital, com realização de vídeo conferência online através da Plataforma Microsoft Teams, cujo link de acesso foi disponibilizado pela Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. (“Agente Fiduciário”) aos Debenturistas (conforme a seguir definidos) habilitados, nos termos da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários ("CVM") nº 625, de 14 de maio de 2020 ("Instrução CVM 625").

CONVOCAÇÃO: Foi dispensada a publicação do edital de convocação, nos termos do parágrafo 2 do artigo 71, c/c o parágrafo 4 do artigo 124 da Lei n 6.404, de 15 de dezembro de 1976.

MESA: Presidente: Sr. [.]  e Secretário: Sr. [.].

PRESENÇA: Presentes à Assembleia os detentores da totalidade das Debêntures em circulação (“Debenturistas”) e representante da Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. (“Agente Fiduciário”).

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre (i) a autorização ao Agente Fiduciário para contratar, às expensas dos Debenturistas e na proporção de seus créditos, a empresa MSHS Brasil Engenharia Ltda. para avaliação dos equipamentos fotovoltaicos armazenados em galpões localizados nas cidades de São Gonçalo - Rio de Janeiro, João Pessoa – Paraíba e Teresina – Piauí, nos termos das propostas comercias P-SRP-0885-20, que compõe o Anexo II da presente ata, os quais constituem parte da garantia da 1ª emissão de debêntures da SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A.
DELIBERAÇÕES: Instalada a assembleia o Agente Fiduciário colocou a matéria da Ordem do Dia em discussão, tendo os Debenturistas, por unanimidade, autorizado o Agente Fiduciário a contratar, às expensas dos Debenturistas e na proporção de seus créditos, a empresa MSHS Brasil Engenharia Ltda. para avaliação dos equipamentos fotovoltaicos armazenados em galpões localizados nas cidades de São Gonçalo - Rio de Janeiro, João Pessoa – Paraíba e Teresina – Piauí, nos termos da proposta comercial P-SRP-0885-20, que compõe o Anexo II da presente ata, os quais constituem parte da garantia da 1ª emissão de debêntures da SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A., conforme condições a seguir resumidas, que incluem valores estimados, não constantes na proposta apresentada, relativos à despesas com transporte, hospedagem e alimentação para uma equipe de 4 (quatro) profissionais durante 5 (cinco) dias.

	Galpão
	Parcela Fixa
	Parcela Variável - Diária
	Impostos
	Transp/Hosp/Alim
	Franquia de Horas
	Galpão Vazio
	Total Estimado

	Memorare – Teresina – PI
	R$ 26.600,00
	R$ 2.520,00
	Incluídos
	Não incluídos
	8:00H-17:00H X
5 DIAS
	R$ 10.750,00

	Base Rio de Janeiro
	Após R$ 8.600,00/dia

	Valor Estimado dentro da franquia de horas
	R$ 26.600,00
	R$ 12.600,00

	R$ 5.600,00

	R$ 44.800,00

	Distrito Industrial – João Pessoa – PB
	R$ 26.300,00
	R$ 2.520,00
	Incluídos
	Não incluídos
	8:00H-17:00H X
5 DIAS
	R$ 9.000,00

	Base Rio de Janeiro
	Após R$ 8.600,00/dia

	Valor Estimado dentro da franquia de horas
	R$ 26.300,00
	R$ 12.600,00

	R$ 7.064,00

	R$ 45.964,00

	Santa Luzia – São Gonçalo – RJ
	R$ 22.400,00
	R$ 1.920,00
	Incluídos
	Não incluídos
	8:00H-17:00H X
5 DIAS
	R$ 6.400,00

	Base Rio de Janeiro
	Após R$ 6.500,00/dia

	Valor Estimado dentro da franquia de horas
	R$ 22.400,00
	R$ 9.600,00

	R$ 2.800,00

	R$ 34.800,00

	TOTAL ESTIMADO

	R$ 125.564,00

Não foram registrados votos contrários ou abstenções.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar foi aprovada a lavratura da ata da Assembleia em forma de sumário, conforme facultado pelo art. 130, §1º da Lei 6.404/76, tendo sido a mesma lida, achada conforme e assinada. Presidente: Sr. [.], Secretário: Sr. [.], Botafogo Fundo de Investimento Multimercado Crédito Privado, Tower Bridge Renda Fixa Fundo de Investimento IMA-B5, Cedrotree Fundo de Investimento em Renda Fixa Institucional - IMA-B5 e Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.
ASSINATURAS: Nos termos do artigo 8º, § 1º e 2º da Instrução CVM 625, o Sr. Presidente da presente Assembleia informa que a Ata é considerada assinada pelos Debenturistas que apresentaram, previamente, votos a distância, que foram considerados válidos e que participaram por meio do sistema eletrônico de participação à distância, cujos nomes e denominações sociais encontram-se listadas no Anexos I à presente Ata. As assinaturas do Presidente, Secretário, Companhia e Agente Fiduciário na presente Ata foram realizadas por meio de certificação digital.

Rio de Janeiro, [.] de janeiro de 2021.

	Presidente
[.]
	Secretário
[.]

SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A.
CNPJ Nº 21.140.194/0001-09
NIRE Nº 33.3.0031354-1
(“Companhia” ou “Emissora”)

ANEXO I

LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLÉIA DE DEBENTURISTAS DA 1ª EMISSÃO DE DEBÊNTURES DA SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A. REALIZADA EM [.] DE JANEIRO DE 2021

Botafogo Fundo de Investimento Multimercado Crédito Privado
CNPJ 18.051.454/0001-57
Debenturista

Tower Bridge Renda Fixa Fundo de Investimento IMA-B5
CNPJ 12.845.801/0001-37
Debenturista

Cedrotree Fundo de Investimento em Renda Fixa Institucional - IMA-B5
CNPJ 21.126.351/0001-13
Debenturista

Simplific Pavarini Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda.
CNPJ 15.227.994/0001-50
Agente Fiduciário

Presidente
[.]
	Secretário
[.]

SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A.
CNPJ Nº 21.140.194/0001-09
NIRE Nº 33.3.0031354-1
(“Companhia” ou “Emissora”)

ATA DA ASSEMBLÉIA DE DEBENTURISTAS DA 1ª EMISSÃO DE DEBÊNTURES DA SPE-BRASIL SOLAIR LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE PAINÉIS SOLARES S.A. REALIZADA EM [.] DE JANEIRO DE 2021

ANEXO II

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image1.emf

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf

image6.emf